
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 07.10.2015                                                                                                     № 14 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 
2015 года. 

 

 
 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Нагорное сельское поселение» 

п о с т а н о в л я ю :  
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 
24 903 219,08 руб., по расходам 25 009 277,07 руб. согласно приложению. 

2. Направить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2015 года в Совет народных 
депутатов Нагорного сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего финансовым отделом Репину Е.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного сельского поселения» 

 
 
 

И.о. главы администрации                                                                   О.И. Копылова 
 



 2

Приложение  
к постановлению и.о. главы 

администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 07.10.2015 № 14 
 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

     КОДЫ 

 на 1 октября 2015 г.  
Форма по 

ОКУД 0503117 

    Дата 01.10.2015 

Наименование    по ОКПО  

финансового органа Нагорное Глава по БК  
Наименование публично-правового 

образования Бюджет городских и сельских поселений по ОКТМО  
Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая      

Единица измерения:  руб.    по ОКЕИ 383 
1. Доходы бюджета 

 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен- 
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 40 200 000,00 24 903 219,08 15 343 637,68 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 35 859 326,53 21 770 225,61 14 135 957,68 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 1 600 000,00 2 642 625,99 -995 769,23 

  Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 1 600 000,00 2 642 625,99 -995 769,23 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 00010102010010000110 1 565 000,00 2 583 412,99 -1 018 412,99 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 00010102020010000110 10 000,00 3 789,99 6 210,01 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 00010102030010000110 25 000,00 8 566,25 16 433,75 

  Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 00010102040010000110 0,00 46 856,76 0,00 



 3
  Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 00010102040011000110 0,00 46 856,76 0,00 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 3 000,00 2 717,56 282,44 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 3 000,00 2 717,56 282,44 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 3 000,00 2 717,56 282,44 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 19 120 000,00 16 960 504,46 2 159 495,54 

  Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 160 000,00 286 173,19 -126 173,19 
  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 00010601030100000110 160 000,00 286 173,19 -126 173,19 

     00010606000000000110 18 960 000,00 16 674 331,27 2 285 668,73 

  Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 8 835 000,00 8 800 255,18 34 744,82 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 010 00010606033100000110 8 835 000,00 8 800 255,18 34 744,82 

  Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 10 125 000,00 7 874 076,09 2 250 923,91 
  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 00010606043100000110 10 125 000,00 7 874 076,09 2 250 923,91 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 00010606043101000110 10 125 000,00 7 874 076,09 2 250 923,91 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 20 000,00 13 240,00 6 760,00 
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 00010804000010000110 20 000,00 13 240,00 6 760,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 00010804020010000110 20 000,00 13 240,00 6 760,00 

     00010804020014000110 20 000,00 13 240,00 6 760,00 
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 158 545,35 284 400,25 -125 854,90 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 00011105000000000120 158 545,35 284 400,25 -125 854,90 



 4
  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 00011105020000000120 8 545,35 8 545,35 0,00 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских  поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 00011105025100000120 8 545,35 8 545,35 0,00 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 00011105030000000120 150 000,00 275 854,90 -125 854,90 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 00011105035100000120 150 000,00 275 854,90 -125 854,90 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 00011300000000000000 2 537 537,18 1 839 737,35 697 799,83 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 00011302000000000130 2 537 537,18 1 839 737,35 697 799,83 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 010 00011302990000000130 2 537 537,18 1 839 737,35 697 799,83 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений 010 00011302995100000130 2 537 537,18 1 839 737,35 697 799,83 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 00011400000000000000 12 390 244,00 0,00 12 390 244,00 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 00011402000000000000 12 390 244,00 0,00 12 390 244,00 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 00011402050100000410 12 390 244,00 0,00 12 390 244,00 

  Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 010 00011402053100000410 12 390 244,00 0,00 12 390 244,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 30 000,00 27 000,00 3 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 00011651000020000140 20 000,00 25 400,00 -5 400,00 



 5
  Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 010 00011651040020000140 20 000,00 25 400,00 -5 400,00 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 00011690000000000140 10 000,00 1 600,00 8 400,00 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских  поселений 010 00011690050100000140 10 000,00 1 600,00 8 400,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 4 340 673,47 3 132 993,47 1 207 680,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00020200000000000000 3 376 038,47 2 168 358,47 1 207 680,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 00020202000000000151 1 390 000,00 926 700,00 463 300,00 

  Прочие субсидии 010 00020202999000000151 1 390 000,00 926 700,00 463 300,00 
  Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 00020202999100000151 1 390 000,00 926 700,00 463 300,00 
  Субсидии бюджетам поселений на 

повышение оплаты труда работникам 
бюджетной сферы 010 00020202999107039151 1 390 000,00 926 700,00 463 300,00 

  Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 010 00020203000000000151 145 100,00 67 400,00 77 700,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 00020203015000000151 145 100,00 67 400,00 77 700,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 00020203015100000151 145 100,00 67 400,00 77 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 00020204000000000151 1 840 938,47 1 174 258,47 666 680,00 
  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 00020204014000000151 1 439 238,47 772 558,47 666 680,00 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 00020204014100000151 1 439 238,47 772 558,47 666 680,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 00020204999000000151 401 700,00 401 700,00 0,00 

     00020204999100000151 401 700,00 401 700,00 0,00 
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020700000000000000 964 635,00 964 635,00 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 010 00020705000100000180 964 635,00 964 635,00 0,00 

  Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 010 00020705030100000180 964 635,00 964 635,00 0,00 

                                            
 

   2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен- 
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 40 200 000,00 25 009 277,07 15 190 722,93 



 6

в том числе:           
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 00001029990111121000 570 344,00 550 583,39 19 760,61 

  Расходы 200 00001029990111121200 570 344,00 550 583,39 19 760,61 
  Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 200 00001029990111121210 570 344,00 550 583,39 19 760,61 

  Заработная плата 200 00001029990111121211 438 006,00 428 815,44 9 190,56 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001029990111121213 132 338,00 121 767,95 10 570,05 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 00001039990211121000 210 640,00 154 663,92 55 976,08 

  Расходы 200 00001039990211121200 210 640,00 154 663,92 55 976,08 
  Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 200 00001039990211121210 210 640,00 154 663,92 55 976,08 

  Заработная плата 200 00001039990211121211 161 780,00 120 882,42 40 897,58 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001039990211121213 48 860,00 33 781,50 15 078,50 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 00001039990611121000 472 834,00 459 269,72 13 564,28 

  Расходы 200 00001039990611121200 472 834,00 459 269,72 13 564,28 
  Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 200 00001039990611121210 472 834,00 459 269,72 13 564,28 

  Заработная плата 200 00001039990611121211 363 006,00 354 408,98 8 597,02 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001039990611121213 109 828,00 104 860,74 4 967,26 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 00001047890011121000 169 000,00 0,00 169 000,00 

  Расходы 200 00001047890011121200 169 000,00 0,00 169 000,00 
  Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 200 00001047890011121210 169 000,00 0,00 169 000,00 

  Заработная плата 200 00001047890011121211 130 000,00 0,00 130 000,00 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001047890011121213 39 000,00 0,00 39 000,00 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 00001049990211121000 1 953 000,00 1 305 325,45 647 674,55 

  Расходы 200 00001049990211121200 1 953 000,00 1 305 325,45 647 674,55 
  Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 200 00001049990211121210 1 953 000,00 1 305 325,45 647 674,55 

  Заработная плата 200 00001049990211121211 1 500 000,00 1 039 750,49 460 249,51 

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001049990211121213 453 000,00 265 574,96 187 425,04 
  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 00001049990219122000 5 420,00 0,00 5 420,00 

  Расходы 200 00001049990219122200 5 420,00 0,00 5 420,00 
  Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 200 00001049990219122210 5 420,00 0,00 5 420,00 

  Прочие выплаты 200 00001049990219122212 5 420,00 0,00 5 420,00 
  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 200 00001049990219242000 39 490,00 22 730,09 16 759,91 

  Расходы 200 00001049990219242200 39 490,00 22 730,09 16 759,91 

  Оплата работ, услуг 200 00001049990219242220 39 490,00 22 730,09 16 759,91 

  Услуги связи 200 00001049990219242221 9 000,00 8 740,19 259,81 

  Прочие работы, услуги 200 00001049990219242226 30 490,00 13 989,90 16 500,10 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001049990219244000 461 500,00 323 152,80 138 347,20 

  Расходы 200 00001049990219244200 413 000,00 301 541,80 111 458,20 

  Оплата работ, услуг 200 00001049990219244220 413 000,00 301 541,80 111 458,20 



 7

  Услуги связи 200 00001049990219244221 131 000,00 130 753,35 246,65 

  Транспортные услуги 200 00001049990219244222 6 000,00 378,00 5 622,00 

  Коммунальные услуги 200 00001049990219244223 165 000,00 88 431,27 76 568,73 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00001049990219244225 64 000,00 53 047,30 10 952,70 

  Прочие работы, услуги 200 00001049990219244226 47 000,00 28 931,88 18 068,12 

  Поступление нефинансовых активов 200 00001049990219244300 48 500,00 21 611,00 26 889,00 

  Увеличение стоимости основных средств 200 00001049990219244310 18 160,00 0,00 18 160,00 
  Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 00001049990219244340 30 340,00 21 611,00 8 729,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 00001049990219852000 50 000,00 49 426,37 573,63 

  Расходы 200 00001049990219852200 50 000,00 49 426,37 573,63 

  Прочие расходы 200 00001049990219852290 50 000,00 49 426,37 573,63 

  Иные межбюджетные трансферты 200 00001069998017540000 70 000,00 70 000,00 0,00 

  Расходы 200 00001069998017540200 70 000,00 70 000,00 0,00 

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00001069998017540250 70 000,00 70 000,00 0,00 
  Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00001069998017540251 70 000,00 70 000,00 0,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001079992037244000 533 000,00 533 000,00 0,00 

  Расходы 200 00001079992037244200 533 000,00 533 000,00 0,00 

  Прочие расходы 200 00001079992037244290 533 000,00 533 000,00 0,00 

  Резервные средства 200 00001119992110870000 500 000,00 15 000,00 485 000,00 

  Расходы 200 00001119992110870200 500 000,00 15 000,00 485 000,00 

  Прочие расходы 200 00001119992110870290 500 000,00 15 000,00 485 000,00 
  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 00001139990159611000 6 100 000,00 4 455 000,00 1 645 000,00 

  Расходы 200 00001139990159611200 6 100 000,00 4 455 000,00 1 645 000,00 
  Безвозмездные перечисления 
организациям 200 00001139990159611240 6 100 000,00 4 455 000,00 1 645 000,00 
  Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 200 00001139990159611241 6 100 000,00 4 455 000,00 1 645 000,00 
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 00001139992023851000 850 000,00 200 263,24 649 736,76 

  Расходы 200 00001139992023851200 850 000,00 200 263,24 649 736,76 

  Прочие расходы 200 00001139992023851290 850 000,00 200 263,24 649 736,76 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001139992117244000 161 440,00 20 830,00 140 610,00 

  Расходы 200 00001139992117244200 135 000,00 16 730,00 118 270,00 

  Оплата работ, услуг 200 00001139992117244220 128 500,00 12 500,00 116 000,00 

  Прочие работы, услуги 200 00001139992117244226 128 500,00 12 500,00 116 000,00 

  Прочие расходы 200 00001139992117244290 6 500,00 4 230,00 2 270,00 

  Поступление нефинансовых активов 200 00001139992117244300 26 440,00 4 100,00 22 340,00 

  Увеличение стоимости основных средств 200 00001139992117244310 26 440,00 4 100,00 22 340,00 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 00002039995118121000 132 830,00 54 241,13 78 588,87 

  Расходы 200 00002039995118121200 132 830,00 54 241,13 78 588,87 
  Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 200 00002039995118121210 132 830,00 54 241,13 78 588,87 

  Заработная плата 200 00002039995118121211 102 164,00 41 594,78 60 569,22 



 8

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00002039995118121213 30 666,00 12 646,35 18 019,65 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00002039995118244000 4 270,00 3 790,44 479,56 

  Расходы 200 00002039995118244200 798,00 628,00 170,00 

  Оплата работ, услуг 200 00002039995118244220 798,00 628,00 170,00 

  Коммунальные услуги 200 00002039995118244223 170,00 0,00 170,00 

  Прочие работы, услуги 200 00002039995118244226 628,00 628,00 0,00 

  Поступление нефинансовых активов 200 00002039995118244300 3 472,00 3 162,44 309,56 
  Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 00002039995118244340 3 472,00 3 162,44 309,56 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003091002019244000 600 000,00 250 880,70 349 119,30 

  Расходы 200 00003091002019244200 470 000,00 128 060,70 341 939,30 

  Оплата работ, услуг 200 00003091002019244220 470 000,00 128 060,70 341 939,30 

  Прочие работы, услуги 200 00003091002019244226 470 000,00 128 060,70 341 939,30 

  Поступление нефинансовых активов 200 00003091002019244300 130 000,00 122 820,00 7 180,00 

  Увеличение стоимости основных средств 200 00003091002019244310 60 000,00 59 500,00 500,00 
  Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 00003091002019244340 70 000,00 63 320,00 6 680,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004091102020244000 1 850 000,00 1 821 587,30 28 412,70 

  Расходы 200 00004091102020244200 1 850 000,00 1 821 587,30 28 412,70 

  Оплата работ, услуг 200 00004091102020244220 1 750 000,00 1 731 371,80 18 628,20 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00004091102020244225 1 750 000,00 1 731 371,80 18 628,20 

  Прочие расходы 200 00004091102020244290 100 000,00 90 215,50 9 784,50 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004129992013244000 450 000,00 278 006,40 171 993,60 

  Расходы 200 00004129992013244200 450 000,00 278 006,40 171 993,60 

  Оплата работ, услуг 200 00004129992013244220 450 000,00 278 006,40 171 993,60 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00004129992013244225 100 000,00 62 723,15 37 276,85 

  Прочие работы, услуги 200 00004129992013244226 350 000,00 215 283,25 134 716,75 

  Иные межбюджетные трансферты 200 00004129992015540000 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Расходы 200 00004129992015540200 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00004129992015540250 50 000,00 50 000,00 0,00 
  Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00004129992015540251 50 000,00 50 000,00 0,00 
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 200 00005019992023851000 100 000,00 19 650,63 80 349,37 

  Расходы 200 00005019992023851200 100 000,00 19 650,63 80 349,37 

  Прочие расходы 200 00005019992023851290 100 000,00 19 650,63 80 349,37 
  Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 00005019992024243000 124 972,00 113 046,48 11 925,52 

  Расходы 200 00005019992024243200 124 972,00 113 046,48 11 925,52 

  Оплата работ, услуг 200 00005019992024243220 124 972,00 113 046,48 11 925,52 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00005019992024243225 124 972,00 113 046,48 11 925,52 
  Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 200 00005019999601630000 63 200,00 63 199,76 0,24 

  Расходы 200 00005019999601630200 63 200,00 63 199,76 0,24 
  Безвозмездные перечисления 
организациям 200 00005019999601630240 63 200,00 63 199,76 0,24 



 9
  Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных 
организаций 200 00005019999601630242 63 200,00 63 199,76 0,24 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005029992025244000 700 000,00 641 671,30 58 328,70 

  Расходы 200 00005029992025244200 700 000,00 641 671,30 58 328,70 

  Оплата работ, услуг 200 00005029992025244220 700 000,00 641 671,30 58 328,70 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00005029992025244225 150 000,00 100 048,30 49 951,70 

  Прочие работы, услуги 200 00005029992025244226 550 000,00 541 623,00 8 377,00 
  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 200 00005029992025810000 2 300 000,00 2 099 372,67 200 627,33 

  Расходы 200 00005029992025810200 2 300 000,00 2 099 372,67 200 627,33 
  Безвозмездные перечисления 
организациям 200 00005029992025810240 2 300 000,00 2 099 372,67 200 627,33 
  Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных 
организаций 200 00005029992025810242 2 300 000,00 2 099 372,67 200 627,33 
  Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 00005029992033243000 1 271 700,00 447 003,60 824 696,40 

  Расходы 200 00005029992033243200 771 700,00 419 203,60 352 496,40 

  Оплата работ, услуг 200 00005029992033243220 771 700,00 419 203,60 352 496,40 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00005029992033243225 671 700,00 419 203,60 252 496,40 

  Прочие работы, услуги 200 00005029992033243226 100 000,00 0,00 100 000,00 

  Поступление нефинансовых активов 200 00005029992033243300 500 000,00 27 800,00 472 200,00 

  Увеличение стоимости основных средств 200 00005029992033243310 500 000,00 27 800,00 472 200,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031502022244000 2 000 000,00 820 353,36 1 179 646,64 

  Расходы 200 00005031502022244200 1 600 000,00 446 453,36 1 153 546,64 

  Оплата работ, услуг 200 00005031502022244220 1 600 000,00 446 453,36 1 153 546,64 

  Прочие работы, услуги 200 00005031502022244226 1 600 000,00 446 453,36 1 153 546,64 

  Поступление нефинансовых активов 200 00005031502022244300 400 000,00 373 900,00 26 100,00 

  Увеличение стоимости основных средств 200 00005031502022244310 400 000,00 373 900,00 26 100,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031502027244000 500 000,00 326 826,18 173 173,82 

  Расходы 200 00005031502027244200 500 000,00 326 826,18 173 173,82 

  Оплата работ, услуг 200 00005031502027244220 500 000,00 326 826,18 173 173,82 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00005031502027244225 400 000,00 304 912,42 95 087,58 

  Прочие работы, услуги 200 00005031502027244226 100 000,00 21 913,76 78 086,24 
  Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 200 00005031502027810000 4 829 860,00 3 455 916,05 1 373 943,95 

  Расходы 200 00005031502027810200 4 829 860,00 3 455 916,05 1 373 943,95 
  Безвозмездные перечисления 
организациям 200 00005031502027810240 4 829 860,00 3 455 916,05 1 373 943,95 
  Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных 
организаций 200 00005031502027810242 4 829 860,00 3 455 916,05 1 373 943,95 



 10
  Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных 
учреждений 200 00005031502027831000 180 000,00 106 780,36 73 219,64 

  Расходы 200 00005031502027831200 180 000,00 106 780,36 73 219,64 

  Прочие расходы 200 00005031502027831290 180 000,00 106 780,36 73 219,64 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031502028244000 1 000 000,00 337 265,35 662 734,65 

  Расходы 200 00005031502028244200 1 000 000,00 337 265,35 662 734,65 

  Оплата работ, услуг 200 00005031502028244220 1 000 000,00 337 265,35 662 734,65 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00005031502028244225 100 000,00 74 585,21 25 414,79 

  Прочие работы, услуги 200 00005031502028244226 900 000,00 262 680,14 637 319,86 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031502029244000 100 000,00 25 550,00 74 450,00 

  Расходы 200 00005031502029244200 100 000,00 25 550,00 74 450,00 

  Оплата работ, услуг 200 00005031502029244220 100 000,00 25 550,00 74 450,00 

  Транспортные услуги 200 00005031502029244222 50 000,00 15 750,00 34 250,00 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00005031502029244225 40 000,00 0,00 40 000,00 

  Прочие работы, услуги 200 00005031502029244226 10 000,00 9 800,00 200,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005031502030244000 4 200 000,00 356 363,28 3 843 636,72 

  Расходы 200 00005031502030244200 4 000 000,00 200 589,24 3 799 410,76 

  Оплата работ, услуг 200 00005031502030244220 4 000 000,00 200 589,24 3 799 410,76 

  Коммунальные услуги 200 00005031502030244223 1 000 000,00 88 189,24 911 810,76 
  Работы, услуги по содержанию 
имущества 200 00005031502030244225 2 600 000,00 99 600,00 2 500 400,00 

  Прочие работы, услуги 200 00005031502030244226 400 000,00 12 800,00 387 200,00 

  Поступление нефинансовых активов 200 00005031502030244300 200 000,00 155 774,04 44 225,96 

  Увеличение стоимости основных средств 200 00005031502030244310 100 000,00 98 400,00 1 600,00 
  Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 00005031502030244340 100 000,00 57 374,04 42 625,96 
  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 00008010100259611000 6 310 000,00 4 829 700,00 1 480 300,00 

  Расходы 200 00008010100259611200 6 310 000,00 4 829 700,00 1 480 300,00 
  Безвозмездные перечисления 
организациям 200 00008010100259611240 6 310 000,00 4 829 700,00 1 480 300,00 
  Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 200 00008010100259611241 6 310 000,00 4 829 700,00 1 480 300,00 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 0000801010Б019244000 51 000,00 51 000,00 0,00 

  Расходы 200 0000801010Б019244200 51 000,00 51 000,00 0,00 

  Прочие расходы 200 0000801010Б019244290 51 000,00 51 000,00 0,00 
  Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 200 00010019992014321000 122 500,00 79 827,10 42 672,90 

  Расходы 200 00010019992014321200 122 500,00 79 827,10 42 672,90 

  Социальное обеспечение 200 00010019992014321260 122 500,00 79 827,10 42 672,90 



 11
  Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 200 00010019992014321263 122 500,00 79 827,10 42 672,90 
  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 200 00010030202032322000 213 000,00 0,00 213 000,00 

  Расходы 200 00010030202032322200 213 000,00 0,00 213 000,00 

  Социальное обеспечение 200 00010030202032322260 213 000,00 0,00 213 000,00 
  Пособия по социальной помощи 
населению 200 00010030202032322262 213 000,00 0,00 213 000,00 
  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 00012029990359611000 900 000,00 618 000,00 282 000,00 

  Расходы 200 00012029990359611200 900 000,00 618 000,00 282 000,00 
  Безвозмездные перечисления 
организациям 200 00012029990359611240 900 000,00 618 000,00 282 000,00 
  Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 200 00012029990359611241 900 000,00 618 000,00 282 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит) 450 x 0,00 -106 057,99 x 

 

     

                        
Форма 

0503117  с.3 
                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержден
ные 

бюджетны
е 

назначени
я 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 x 0,00 106 057,99 0,00 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

источники внешнего финансирования 620 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 0,00 106 057,99 0,00 

увеличение остатков средств, всего 710 00001050000000000500 0,00 -26 380 029,45 X 
  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 00001050200000000500 0,00 -26 380 029,45 X 
  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 00001050201000000510 0,00 -26 380 029,45 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 00001050201100000510 
0,00 -26 380 029,45 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000600 0,00 26 486 087,44 X 
  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 00001050200000000600 0,00 26 486 087,44 X 
  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 00001050201000000610 0,00 26 486 087,44 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 00001050201100000610 
0,00 26 486 087,44 X 

 


